使用维护说明手册
宁波欣达电梯配件厂
版本：Ae07
2019.09
Diana 系列
无齿曳引机
目录
1 使用要则................................................................................................................... 1

螺钉固定于机座上。
本公司标准配置的编码器为德国 Heidenhain公司的 ERN1387型号。
2.2 产品命名方法
Diana □ – □ – □ – □ □ ■
用户特殊要求代码
绕绳方式代码
S— 单绕式
F— 复绕式
曳引比代码
1— 曳引比为 1：1
2— 曳引比为 2：1
载重代码
250 —额定载重 250kg
320 —额定载重 320kg
400 —额定载重 400kg
450 —额定载重 450kg
480 —额定载重 480kg
630 —额定载重 630kg
800 —额定载重 800kg
1000—额定载重 1000kg
1250—额定载重 1250kg
1350—额定载重 1350kg
1600—额定载重 1600kg
2000—额定载重 2000kg
梯速代码
3 —额定梯速 0.3m/s
6.3 —额定梯速 0.63m/s
10 —额定梯速 1.0m/s
16 —额定梯速 1.6m/s
17.5 —额定梯速 1.75 m/s
20 —额定梯速 2.0m/s
25 —额定梯速 2.5m/s
分系列代码
Ⅰ —Ⅰ系列（中心高 195mm，代码省略）
Ⅱ —Ⅱ系列（中心高 240mm）
无齿曳引机系列代码
使用维护说明手册 Diana系列
4
2.3 产品主要技术参数
2.3.1产品主机的曳引技术参数
 工作制：S5，持续率 40%，动作次数 240/h。
 曳引绳在曳引轮的包角：单绕 180º。
 平衡系数:0.5 。
 各系列的曳引轮直径、曳引绳直径、允许最大轴负荷及最大允许提升高度见表 1，其它性能数据及外形
安装尺寸见附图 1、2和附表 1、2。
表 1
产品系列 DianaⅠ DianaⅡ
曳引轮直径 (mm) Ф330 Ф410
曳引绳直径 (mm) Ф8 Ф10
允许最大轴负荷 （kg) 5000 8000
最大允许提升高度 （m) 60 60
 当用户使用条件不符合以上要求时，应在合同签订前与制造厂协商。
2.3.2 产品的驱动电机技术参数
 类型：3相永磁同步电机
 极数
DianaⅠ系列：20 极
DianaⅡ系列：24极
 绝缘等级：F级
 防护等级：IP22（标准配置编码器为 IP64）
 冷却方式为 IC00。
 最大转矩倍数： 1.8倍。
 电机绕组热检测器：PTC120℃
 采用变频器的电压、频率：3相，400V，50～60Hz
2.3.3 产品的的制动器的技术参数
 制动力矩：参见本文 6.2.2中的表 3。
 电压：DC 200±20V

DianaⅠ：2216
DianaⅡ：23120
3 编码器 Heidenhain公司的 ERN1387-2048或客户指定的其它型号编码器。
4 制动片 非石棉型高摩擦系数材料。
5 微动开关 OMRON公司的 D2F-01。
使用维护说明手册 Diana系列
19
10 质量保证
在制造厂发运之日起，二年内或运行一年半内由于制造厂设计或制造所引起的质量问题，制造厂负责实行
免费修理，在超过二年后或虽在保修期内而非制造厂的原因造成的损坏，制造厂收取适当费用，为用户实行终身
维修。
11 改版说明
本手册若有改版或产品有所更改恕不另行通知，请随时与厂家联系！
使用维护说明手册 Diana系列
20
附 1图：DianaⅠ系列无齿曳引机的外形安装尺寸
槽形 A 槽形 B
系列
槽形 A尺寸（mm） 槽形 B尺寸（mm）
ΦD Φd c β ΦD Φd c
Diana-××-××××-××S 330 8 12 90°、95° —— —— ——
Diana-××-××××-××F —— —— —— —— 330 8 10.7
 安装尺寸图中的β值，是制造厂家或用户根据用户的使用条件（如电梯提升高度、轿厢重量、
平衡系数、有无补偿键等因素），经过计算后，在我司供选用的 2种β值中选定。
 附 1、2、3表中的反电势值是在额定转速、且为空载时测得的电机线电压。
 附 1、2、3表中的电压是指电动机在额定工作点时矢量变频器的输出电压。
 附 1、2、3表中的绳槽数为最多允许绳数，具体按合同。
 附 1、2、3表中的噪声值是无齿曳引机空载时在矩形包络面外一米处所测得的 5点的 A计权声
压值平均值，此时变频器的斩波频率不低于 8kHz。
使用维护说明手册 Diana系列
21
附 2图：DianaⅡ系列无齿曳引机的外形安装尺寸
载重 (kg)
外形安装尺寸（mm) 槽形尺寸（mm)
L1 L2 L3 ΦD Φd c β
800，1600 799 604 302
410 10 14 90°95°1000，2000 854 659 329.5
1350 764 569 284.5
使用维护说明手册 Diana系列
22
附 1表 DianaⅠ系列曳引机的机电参数
型号
载重 梯速 功率 电压 电流 反电势 频率 转速 转矩
(kg) (m/s) (kW) (V) (A) (V) (Hz) (r/min) (N·m)
Diana-6.3-320-1S
320
0.63 1.4 320 3.8 250 6.1 36.5 370
Diana-10-320-1S 1 2.2 320 5.6 260 9.6 58 370
Diana-6.3-400-1S
400
0.63 1.8 320 4.6 250 6.1 36.5 460
Diana-10-400-1S 1 2.8 320 6.4 260 9.6 58 460
Diana-16-400-1S 1.6 4.5 320 10 265 15.4 93 460
Diana-6.3-450-1S
450
0.63 2 320 5 250 6.1 36.5 510
Diana-10-450-1S 1 3.1 320 7.3 260 9.6 58 510
Diana-16-450-1S 1.6 5 320 11.2 265 15.4 93 510
Diana-6.3-630-1S
630
0.63 2.8 320 7 250 6.1 36.5 710
Diana-10-630-1S 1 4.3 320 10 260 9.6 58 710
Diana-16-630-1S 1.6 6.9 320 15.4 265 15.4 93 710
Diana-17.5-630-1S 1.75 7.5 320 16.4 268 16.9 101 710
Diana-6.3-320-2S
320
0.63 1.4 320 3.4 270 12.2 73 185
Diana-10-320-2S 1 2.2 320 5.3 270 19.3 116 185
Diana-6.3-400-2S
400
0.63 1.8 320 4 265 12.2 73 230
Diana-10-400-2S 1 2.8 320 6.2 270 19.3 116 230
Diana-16-400-2S 1.6 4.5 320 9.4 270 30.9 185 230